
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na ZHOTOVENÍ 
STAVBY 

 
Název zakázky: „Dětřichov nad Bystřicí ON - 

rekonstrukce“ 
 

uzavřené dne 22. 6. 2020 mezi smluvními stranami: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena:  Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2337/2020 

ISPROFIN: 5813520037 

 

a 

 

Hroší stavby Morava a.s. 

se sídlem: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc 

IČO: 28597460, DIČ: CZ28597460 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 10124 

bank. spojení: xxx 

zastoupena:  

Ing. Martinem Peřinou, předsedou představenstva nebo 

Ing. Radimem Vankem, členem představenstva nebo 

Richardem Tláskalem, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2020/5215/0096 

 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 2 (celkem 4) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se z důvodů schválení změnového listu stavby č. 3 a změnového listu 
stavby č. 4, v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Změnový list Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

3 554 043,93 Kč - 56 812,25 Kč 497 231,68 Kč 

4 1 739 476,48 Kč - 380 771,76 Kč 1 358 704,72 Kč 

Celkem  2 293 520,41 Kč - 437 584,01 Kč 1 855 936,40 Kč 

 

Cena díla dle smlouvy o dílo vč. dodatku č. 1 a 2 bez DPH ...................... 25 193 115,06 Kč 

Cena víceprací dle dodatku č. 3 bez DPH……… ..... …………………………………………2 293 520,41 Kč 

Cena méněprací dle dodatku č. 3 bez DPH ………………………………………..……… ... - 437 584,01 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 3 bez DPH………………………………………………… .. 1 855 936,40 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1, 2 a 3 bez DPH .................................... 27 049 051,46 Kč 

 

1.2 Smluvní strany se dále na základě žádosti Zhotovitele dohodly na změně termínu plnění 
Díla, a to v důsledku víceprací požadovaných ve změnovém listu č. 3, kdy tyto vícepráce si 
vyžádaly i zajištění atypického stavebního materiálu s delší dodací lhůtou. K prodloužení 
termínu dokončení stavebních prací tak dochází právě v důsledku nedostatku předmětného 
stavebního materiálu na trhu a jeho delší dodací lhůtě. 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy o dílo: 

2.1.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 se nově nahrazuje následujícím zněním: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu 
Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  27 049 051,46 Kč 

slovy:    dvacet sedm milionů čtyřicet devět tisíc padesát jedna 
korun českých čtyřicet šest haléřů bez DPH 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden 
v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2.1.2 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 3, která tvoří nedílnou součást a přílohu 
tohoto dodatku. 

 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 3 (celkem 4) 

2.1.3 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.6 se nově nahrazuje následujícím zněním: 

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 

této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) Smlouvy.  

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 18 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 
10.4 Obchodních podmínek). 

Stavební práce budou dokončeny do 30. 11. 2021 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 
dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 
49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 
ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o 
zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části 
dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 
skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 26. 12. 2021. 

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí. 

 

2.1.4 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 5 Smlouvy – 

Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 3, která tvoří nedílnou součást a přílohu 
tohoto dodatku. 

 
2.1.5 Smluvní strany na konec článku č. 4 ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ Smlouvy 

vkládají nový odstavec následujícího znění: 

Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 bude 
Zhotovitel s účinností od uvedeného data daňové doklady podle Smlouvy vystavovat a 
tyto Objednateli doručovat některým z níže uvedených způsobů: 

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

 • datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 

Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli konečný daňový doklad. 

Ustanovení odst. 13.3 Obchodních podmínek se pro účely této Smlouvy neuplatní. 

 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 4 (celkem 4) 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

3.2 Položkové rozpočty, které obsahují soupisy změn v rozsahu dle ZL č. 3 a 4 jsou součástí 
předmětných změnových listů. 

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu mohly vzniknout v důsledku změny 
Harmonogramu postupu prací, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových 
dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.5 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

3.6 Součást dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 3 

Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 3 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k tomuto připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 21.9.2021 

 

 

 

V Olomouci dne 7.9.2021 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 

Správa železnic, 
státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Radim Vanek 
člen představenstva 

Hroší stavby Morava a.s. 

 

 

 



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla 

změna dle dodatku č. 3 

 



Dětřichov nad Bystřicí ON - rekonstrukce Původní nabídka Nabídka po 
posledním dodatku ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem

PS 01

Ochrana PŘEL.K. SSZT a TÚDC 126 467,88           126 467,88   126 467,88

PS 02 Technologie TÚDC 1 978 587,94        1 978 587,94  1 978 587,94

PS 03 Inf.a rozh.zařízení 1 773 229,50        1 773 229,50 4 15 582,50  1 788 812,00

SO 01 Demolice VB a přístř. 7 289 272,01        7 289 272,01 1 058 357,65 380 771,76  7 966 857,90

SO 1.1 Demolice soc.zař 1 060 604,57        1 060 604,57  1 060 604,57

SO 1.2 Demolice VB 6 228 667,44        6 228 667,44 4 1 058 357,65 380 771,76  6 906 253,33

SO 02 Nová budova 9 593 835,86        10 031 497,97          908 796,21 56 812,25  10 883 481,93

E.2.1 stavební část 6 809 825,04        6 973 065,43 3 495 872,03  7 468 937,46

E.2.6 Zdravotně tech.inst. 417 246,92           417 246,92   417 246,92

E.2.8 Vzduchotech.zař. 184 603,61           184 603,61   184 603,61

E.2.9 inf.sys.v.části 170 104,53           170 104,53   170 104,53

E.2.10 Um.osv.,silnop.hrom. 1 302 940,59        1 302 940,59  1 302 940,59

E.2.10 Osvětlení 1 016 081,78        1 045 408,91 3 177 558,76  1 222 967,67

E.2.10.R Rozvodnice 286 858,81           491 895,31   491 895,31

E.2.12 Slabobroud vnitr. 564 241,40           604 299,49 3 235 365,42 56 812,25   782 852,66

E.2.13 Vybavení budov 144 873,77           144 873,77   144 873,77

SO 03 Teréní úpravy 1 210 757,04        1 210 757,04 3 279 649,55  1 490 406,59

SO 04 Přípojka vody 413 040,20           413 040,20   413 040,20

SO 05 Dom. Dešť.Kanal. 542 295,23           542 295,23   542 295,23

SO 06 Dom.Splaš.kanal 307 013,30           307 013,30   307 013,30

SO 07 Přípojka NN 261 953,99           261 953,99 4 31 134,50   293 088,49

VO Všeobecný objekt 1 259 000,00        1 259 000,00  1 259 000,00

24 755 452,95      25 193 115,06          2 293 520,41    437 584,01       27 049 051,46    



 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 2 

Harmonogram postupu prací 

změna dle dodatku č. 3 

 



červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

I. Etapa 
    SO 01.1 - Demolice obj. sociálního zařízení

    PS 01 - Ochrana překložky stávajících kabelů SSZT a TÚDC

II. Etapa 
    SO 02 - Objekt zastávky (nové ON) bez přístřešku

    SO 03 - Terénní úpravy a zpěvněné plochy

    SO 04 - Přípojka vody 

    SO 05 - Domovní dešťová kanalizace

    SO 06 - Domovní spalšková kanalizace a žumpa

    SO 07 - Přípojka NN

III. Etapa
    PS 02 - Technologie TÚDC

    PS 03 - Informační a rozhlasové zařízení

IV. Etapa
    SO 01.2 - Demolice obj. výpravní budovy

    SO 02 - Objekt zástavky (nové ON) - Dokončení

    SO 03 - Terénní úpravy a zpěvněné plochy

VO - Všeobecný objekt

Výluka zabezpečovacího zařízení
Objekt zástavky demolice

TÚDC + Rozhlas
Objekt zastávky - dokončení

Terénní úpravy a zpevněné plochy

Harmonogram - Rekonstrukce Dětřichov nad Bečvou

Oddíl
rok 2020 

23.07.2021 30.11.2021

rok 2021

28.06.2021 30.09.2021

26.05.2021 30.09.2021

16.04.2021 09.05.2021

10.05.2021 30.09.2021



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1983871

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 04831a1b-b68e-49d6-b506-9cfedca0b42a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.09.2021 12:46:01


	Dodatek č. 3 Dětřichov opr.
	Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy:
	1. Předmět dodatku
	2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Rekapitulace Dětřichov ZL
	ZL 3,4
	1

	Dodatek č. 3 Dětřichov opr.
	HMG Rekonstrukce Dětřichov nad Bystřicí 3

		2021-09-21T10:46:21+0000




